



ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES					TOTAL (ÚLTIMOS 12 MESES)	PREVISÃO ATUALIZADA EXERCÍCIO
	Fev/2017	Mar/2017	Abr/2017	Mai/2017	Jun/2017		
RECEITAS CORRENTES (I)	6.085.552,69	3.412.304,85	3.411.430,23	3.906.747,82	3.621.352,24	23.147.593,64	43.241.731,58
Receita tributária	43.287,37	69.049,61	53.535,34	76.584,67	50.894,56	333.344,90	1.013.388,45
IPTU	0,00	457,32	6.473,59	36,02	0,00	6.966,93	92.336,84
ISS	16.678,32	18.383,90	18.644,38	25.948,79	27.078,25	117.522,52	182.651,05
ITBI	2.744,00	420,00	0,00	3.288,00	1.200,00	7.652,00	87.400,47
IRRF	12.828,69	19.684,71	19.761,27	38.096,80	20.923,98	118.276,90	226.351,29
Outras receitas tributárias	11.036,36	30.103,68	8.656,10	9.215,06	1.692,33	82.926,55	424.648,80
Receita de contribuições	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.033.134,76
Receita patrimonial	24.944,32	28.712,32	18.982,54	21.195,64	14.620,33	120.594,26	324.760,65
Receita agropecuária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	88.717,97
Receita de serviços	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	75.850,12
Transferências correntes	6.017.042,00	3.312.453,66	3.338.912,35	3.808.004,09	3.554.221,82	22.614.927,46	40.617.694,77
Cota-parte do FPM	1.699.976,38	1.065.139,38	1.283.311,84	1.455.695,80	1.341.737,70	8.171.923,56	15.442.892,85
Cota-parte do ICMS	145.769,14	171.115,94	127.007,46	184.174,53	39.936,66	826.889,95	789.451,99
Cota-parte do IPVA	24.915,58	26.423,30	23.753,41	18.324,72	7.065,41	117.683,81	453.980,70
Cota-parte do ITR	130,61	23,34	264,00	12,61	114,14	1.900,36	22.755,04
Transferências da LC 87/96	931,32	931,32	931,32	931,32	131.816,62	136.473,22	30.340,05
Transferências da LC 61/89	1.761,34	1.384,11	6.716,44	1.568,15	1.576,68	14.608,53	819.181,26
Transferências do Fundeb	3.799.202,30	1.549.730,96	1.553.775,65	1.724.326,48	1.640.182,72	11.176.577,24	15.960.161,00
Outras transferências correntes	344.355,33	497.705,31	343.152,23	422.970,48	391.791,89	2.168.870,79	7.098.931,88
Outras receitas correntes	279,00	2.089,26	0,00	963,42	1.615,53	78.727,02	88.184,86
DEDUÇÕES (II)	373.807,55	252.076,50	287.549,35	331.478,28	304.101,31	1.849.593,94	5.645.035,15
Contrib. do servidor para o plano de pr	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.033.134,76
Ded. de receita para formação do Fundeb	373.807,55	252.076,50	287.549,35	331.478,28	304.101,31	1.849.593,94	4.611.900,39
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III)=(I-II)	5.711.745,14	3.160.228,35	3.123.880,88	3.575.269,54	3.317.250,93	21.297.999,70	37.596.696,43

Maranhão  
Governo Municipal de Timbiras  
Consolidado

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA  
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA  
ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL  
3º bimestre de 2017 (até Junho)

Pag.: 0003

RREO - ANEXO 3 (LRF, Art. 53, inciso I)

R\$ 1,00

---

---